АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14_»  __04__  2016 г.              пгт. Большая Мурта                     №  __137___

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 30.09.2014 № 1367 «Об утверждении административного

регламента Большемуртинского района Красноярского края по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений для бесплатного

предоставления в собственность многодетным гражданам земельных

участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной

собственности»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

процедуры подготовки и согласования правовых актов администрации

района регулирующей вопросы по государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, руководствуясь ст. 19 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района

от 30.09.2014 № 1367 «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений для бесплатного предоставления в

собственность многодетным гражданам земельных участков из земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «Соглашением о взаимодействии по

предоставлению муниципальных услуг от 11.12.2012 № 57/1/му» заменить

словами «Соглашением о взаимодействии по предоставлению

муниципальных услуг от 23.12.2015 № 149/му»;

в приложении к постановлению «Административный регламент

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений для бесплатного предоставления в

собственность многодетным гражданам земельных участков из земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»:

пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Информация о местонахождении МФЦ:

Адрес: 663060, Красноярский край, пгт. Большая Мурта,

ул. Советская, д.161, строение 1.

Телефон: 8(39198) 24-201, факс 24-201.

Адрес электронной почты: murta@24mfc.ru.

mailto:murta@24mfc.ru

График работы: ежедневно с 09.00 до 18.00, без перерыва на обед,

выходной – суббота, воскресенье.»;

  в пункте 2.5. в абзаце 12 слова «Соглашением о взаимодействии по

предоставлению муниципальных услуг от 11.12.2012 № 57/1/му» заменить

словами «Соглашением о взаимодействии по предоставлению

муниципальных услуг от 23.12.2015 № 149/му»;

 пункт 2.5. дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«- Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов.»;

 подпункт а) пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«а) копии заполненных страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, в случае его отсутствия - копия документа, его заменяющего, а

также копия документа, подтверждающего место жительства на территории

Красноярского края (решение суда об установлении факта постоянного

проживания, для граждан, не достигших 14-летнего возраста, - свидетельство

о регистрации по месту жительства или решение суда об установлении факта

постоянного проживания);»;

 пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

а) многодетный гражданин не имеет места жительства в

Большемуртинском районе, за исключением случаев:

многодетный гражданин, имеющий место жительства на территории

закрытого административно-территориального образования, имеет право на

бесплатное получение в собственность земельного участка, расположенного

на территории любого муниципального района или городского округа

Красноярского края, за исключением города Красноярска;

многодетный гражданин, имеющий место жительства на территории

муниципального образования, относящегося к районам Крайнего Севера,

имеет право на бесплатное получение в собственность земельного участка,

расположенного на территории любого муниципального района или

городского округа Красноярского края, за исключением города Красноярска;

многодетный гражданин, имеющий место жительства на территории

городского округа Красноярск, имеет право на бесплатное получение в

собственность земельного участка, расположенного на территории любого

муниципального района или городского округа Красноярского края.

б) реализация заявителем права на однократное бесплатное получение

без торгов в собственность земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для одной из

следующих целей по своему выбору: ведение садоводства, огородничества,

дачного строительства, животноводства, индивидуального жилищного

строительства, личного подсобного хозяйства.

в) если заявитель не является гражданином Российской Федерации,

имеющим и воспитывающим (проживающим совместно с детьми, за

исключением детей, проходящих срочную военную службу по призыву) трех

и более детей, в том числе пасынков, падчериц, а также приемных и

опекаемых, не достигших восемнадцатилетнего возраста, а также детей,

обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях

всех видов и типов, - до окончания обучения, но не более чем до достижения

ими возраста 23 лет, и детей, проходящих срочную военную службу по

призыву, - до окончания службы, но не более чем до достижения ими

возраста 23 лет, а детей, признанных инвалидами до достижения ими

возраста 18 лет, - на период установления инвалидности независимо от

возраста (далее - многодетные граждане);
г) непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.6.

настоящего Регламента.»;

   пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга:

- помещения, в которых осуществляется приём граждан,

обратившихся за получением муниципальной услуги, должны быть

оснащены соответствующими указателями, информационными стендами с

образцами заполнения заявления и перечнем документов, необходимых для

предоставления услуги. Места для заполнения необходимых документов

оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками заявлений,

письменными принадлежностями. На информационном стенде  размещается

перечень документов, которые заявитель должен представить для

предоставления муниципальной услуги;

- рабочее место специалиста Отдела, участвующего в предоставлении

муниципальной услуги, оснащается настенной вывеской или настольной

табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности, необходимой

офисной техникой;

 - в местах ожидания предоставления муниципальной услуги

предусматривается оборудование доступных мест общественного

пользования;

- в местах предоставления муниципальной услуги на видном месте

размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации

посетителей и работников органов, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги;

- места предоставления муниципальной услуги оборудуются

средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной

ситуации.

2.16.1. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей,

размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной

информации о порядке предоставления муниципальной услуги в части

обеспечения доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по

территории объектов, на которых предоставляется услуга, входа в такие

объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из

него, в том числе с помощью должностных лиц Администрации,

предоставляющей услугу;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции

зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в

помещениях, в которых предоставляется услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам, в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом

ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в помещения, в которых оказывается  муниципальная услуга,

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объекты, на которых предоставляется услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства

инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами Администрации, которые

предоставляют услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров,

мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими

лицами.».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.

         3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                  В.В. Вернер

consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E1eFh6M
consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E3eFhCM